

# Majust ApS

Haslegårdsvej 10, 8210 Aarhus V  
CVR-nr. 31 76 09 92

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 12.06.18

Søren Christian Madsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Majust ApS  
Haslegårdsvej 10  
8210 Aarhus V  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 31 76 09 92  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Søren Christian Madsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Majust ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus V, den 5. juni 2018

**Direktionen**

Søren Christian Madsen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udvikling af elektronik og software.

**Usædvanlige forhold**

Indregning af kapitalandele vedrørende dattervirksomhed er blevet foretaget på et forkert regnskabsgrundlag frem til 01.01.17. Selskabet har stiftet virksomheden Obranch ApS, men har efterfølgende overdraget anparterne til moderselskabet Majust Holding ApS, og denne overførsel af ejerskab har ikke tidligere været registreret i årsrapporterne. Sammenligningstal for 2016 er ændret, således dette er i overensstemmelse med rettede fejl.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 112.365 mod DKK 191.545 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.267.267.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.333.604</b>	<b>2.039.909</b>
1	Personaleomkostninger	-1.985.114	-1.810.282
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>348.490</b>	<b>229.627</b>
2	Andre finansielle indtægter	43.596	37.357
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-192.056	0
3	Andre finansielle omkostninger	-1.426	-19.179
	<b>Resultat før skat</b>	<b>198.604</b>	<b>247.805</b>
	Skat af årets resultat	-86.239	-56.260
	<b>Årets resultat</b>	<b>112.365</b>	<b>191.545</b>

## Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	112.365	191.545
	<b>I alt</b>	<b>112.365</b>	<b>191.545</b>

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	768.223	0
Deposita	12.585	12.447
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>780.808</b>	<b>12.447</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>780.808</b>	<b>12.447</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	37.240	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	466.906	309.928
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.320.817	1.003.481
Periodeafgrænsningsposter	12.886	8.446
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.837.849</b>	<b>1.321.855</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>125.052</b>	<b>303.605</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.962.901</b>	<b>1.625.460</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.743.709</b>	<b>1.637.907</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.142.267	1.029.902
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.267.267</b>	<b>1.154.902</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.250	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	960.279	0
	Selskabsskat	86.239	56.260
	Anden gæld	402.674	406.745
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.476.442</b>	<b>483.005</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.476.442</b>	<b>483.005</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.743.709</b>	<b>1.637.907</b>

4 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	125.000	715.823
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	122.534
Korrigeret saldo pr. 01.01.16	125.000	838.357
Forslag til resultatdisponering	0	191.545
Saldo pr. 31.12.16	125.000	1.029.902
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	125.000	1.029.902
Forslag til resultatdisponering	0	112.365
Saldo pr. 31.12.17	125.000	1.142.267

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.902.081	1.767.414
Andre omkostninger til social sikring	20.617	17.744
Andre personaleomkostninger	62.416	25.124
I alt	1.985.114	1.810.282
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

**2. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	43.596	36.787
Valutakursgevinster	0	570
I alt	43.596	37.357

**3. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	0	11.798
Renteomkostninger i øvrigt	1.426	7.381
I alt	1.426	19.179

#### 4. Eventualforpligtelser

##### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en opsigelsesperiode på 2 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 4, i alt t.DKK 8.

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Majust Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2016.

#### *Indregning af dattervirksomhed*

Indregning af kapitalandele vedrørende dattervirksomhed blev foretaget på et forkert grundlag. Selskabet har stiftet dattervirksomheden, men har efterfølgende overdraget anparterne til moderselskabet Majust Holding ApS. Denne overdragelse har ikke været registreret i tidligere årsrapport, hvorfor selskabet har indregnet resultat af kapitalandele frem til 01.01.17, hvor ejerskabet retteligt er overført til Majust Holding ApS. Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver er som konsekvens heraf korrigeret. Rettelsen af fejlen indebærer ingen påvirkning af årets resultat for 2017. Pr. 31.12.17 forøges egenkapitalen med t.DKK 106 og balancesummen forøges med t.DKK 106.

Sammenligningstal for 2016 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Nedskrivning af finansielle aktiver**

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.